**Comedia philodoreos
leonis baptiste.**

Universidad de Salamanca. BGH I.193_2

VNIVERSIDAD
DE SALAMANCA

GREDOS USALES

Bachalarius qui rosius Alfonso ticio artiū
titulos assēcuto & Salināticēsis academię
grammatico atq; prēceptorī suo. S.

Vum diebus superioribus prēceptor suauissi-
men: nō nullis ex auditoribus meis quibus publi-
calectione Vergiliū enarro. quibusq; priua-
tim & Iuuenalis satyras & Lucani pharsaliam interpre-
tor: philodoxos fabulam: quam Baptista albertus sin-
gularis ingenii uir: summa cum elegantia ac uenustate
composuit: ostendissem: q; primum a me efflagitare coe-
perunt: ne tam pulcherrimum opus & hic omnibus in-
cognitum apud nos amplius latere permitterem: quo-
rum ego et si honestissimis studiis tamdiu abnuendū eē
existimauit quo ad tibi ipi qui id mihi mandaueras fmorē
gercre fuit necesse: tuo itaq; ductu & auspicio comoedi
am ipsam imprimi curauimus: quod tamen illi & digni-
tatem allaturum puto & auctoritatēm. In qua re si gra-
tum tibilaborem nostrum fuisse sensero: forsitan tecum
maioribus agam: id autem una potissimū re iudicabo:
si dabis operam: ut apud scholasticos ipos q; gratiosum
me tua cōmendatione factum esse cognoscam. Vale lō-
gissimis prēceptor annis: & hunc tibi mācipatum disci-
pulum amare non desinas. Iterum uale.

Incipit Philodoxos. Leo. Bap.

Hilodoxus atheniensis adolescens doxiā romā

p nāciuem amat perdite. At qui habet fide optima
& singulari amicitia coniunctum phronism: qui
cum sua consilia conferat. Dat operam phronis̄ amicicau-
sa: ut Ditonum libertum conuincinum amate: beniuolen-
tia sibi aduinciat. Homo fidem prestat rebus defuturum se
nunq;. At interim fortunius ciuis insolens adolescens. dyna-
stis suāsu hanc ipam doxiā cupere occipiēs lepidissima phro-
nis̄ astutia depulsus ē: quo ad amans non nihil sese uerbis
cōmendatū fecit mulieribus. Deniq; irrisus fortunius adole-
scēs per uim edes ingreditur. simiam fororem doxie rapit.
Tandem Mnimia ancilla cu: m uirum suum phronism com-
perisset atq; Thichia fortunii mater precibus exorarunt ut
cronos excubiarū magister: oia componeret. Ex quo hicra
ptā tenuit is uero amatā duxit. Explicit argumētū.

Incipit fabula philoloxeos.

Phronis̄.

T MERITO SVPER IS GRATI

as habeo: q; me hoc etatis libere atq; ut
uolo finunt degere. Quāto. n: sum hoc fe-
cilior q; me huc dimisit. Nullis ego ut ipse
omnibus afflitor curis: quas forte ut aſ-
folet animo nunc denumerat suo. Enim
sic debueram hoc fecisse: recte instituerā: ergo id forte di-
xerit: sane istuc ipm erit at nolim. at malo. quin ueto. Dii be-
ne uertant. Merito ergo diis gratias quoniam uiuo ut uolo
quod quidē primū libertatis ē munus. At q; pfecto grauiter
eius causa animo afficior. Video natq; ut perdite amet. ut
timeat. ut expectet. Eni & qs hic ē cruciatus: q; qdē animū &
trudat & scindat & agitet hois. Curaui me hercle hoc tñfu-
roris ab egroto animo extirpare: at nihil minus. Malū qui-
dem hoc iam radices dedit nimias. Sed proh deūquid hoc
a ij

monstri est: hominem & alium amet sibi ipsi admodum esse ini-
micum. Ne uero maiora procul dubio tormeta sunt que amas
ipse sibi afferat quae ab inimicis deueniant? Amatis animus
nunquam tristi & cura & solicitudine vacuus est. Recte igit me
cum disceptare soleo, qui maior furor sit: an is quo mars agi-
tat an is quo uenus inficit. Vehemens in utramque partem mihi
& anceps ratio est. Sed illud constat hunc nostrum indies ma-
gis fieri ex amore furibundum. Et quam accurate quam premeditato
hoc me iussit negotii confidere, hec dixit. Nostri quod te dili-
go. & nostri angustum ubi operam omnem. diem omnem.
meque omnem contrito consumoque miserum. Istuc ito. ac si
quid uideris siue quem traseuitem: speculator. Ibi directo ad
leuam quasi edibus amate coadiuctum hostium est semifra-
ctum ad esum imbris ubi statua platonis constituta est. Edes il-
le multo mihi comodo esse poterunt: dum in illius familiari-
tatem qui inhabitat nos inserpias. Est ut hominem conueni-
as tecum amico & uite mee amicum ac ueluti uitam prestes. Hinc
haud comoneo quocum nec dum impero: tu te sapi & frugies ho-
minem ut agnoscas huc aduorte. Est fuscus barba & capillos
prolixus. claudicans. celsius. Itaque ille hec dixit. tum ipse abiit.
huc accessi iterum atque iterum. bis quesui puolitans omnes
uinarias tabernas: at nusquam hominem. hic ergo fessus operiar-
dum fortassis redeat. Sed quis est qui huc inter eundum inter-
loquitur? ipius. n. uero ipius est.

Ditonus phronis.

Amut mihi persuasi fore ita: euénit nam quo stu-
deo illis obsequi fenerariis: eo iterum studeo ser-
uitutem consequi. Durum sane genus hominum
qui quidem ubi suum male sibi fraudet genium: sibi quae-
discarpunt pexume. quid censes alios facturos dum queant
fore? Neque enim illis sat est nostro opere cuncta que sint ad
rem domesticam & sumptum subpeditarier quin uelint me
iterum in seruitutem redigere. Cecus sum fateor. claudus fa-

teor: at non ita quoniam uiderim & absuferim oportune. Sed quod
hic sedet homo: forte ne ex illis quispiam me: ut intercipiat mi-
serum. Quis tu? & qui hic audiuisti quo te admoues? Hoctibi
edico fieri libero iniuriam que fiat mihi homini omnium me-
mori & uindici. Audiuisti ipse ditonus sui thymie famulus: nunc
eius ob gratiam & quia bene de se meritus sum: quia cuncta fa-
cio eius ex uoluntate & sententia manu idcirco me in liber-
tate demissum. Audistin? Iam liber sum & te liberior libero:
du hanc habeo & libertatis patronam & iniuriarum refugium: ne
me proterue tetigeris: hoc edico ut tuo tibi caueas dorso: ac
ne quod tue confidas temeritati. Phronis. Proh deum quā mihi
prouinciam delegauit. Non enim magis cupio quam timearem
ex sententia posse succedere. Ditonus. Et hercle preter uiri
boni officium agitis dum ita infesti estis in me qui studeamus cu-
mum & presertim uobis me me in beuuolentia subdere. Nun-
quid nā hoc e uobis meo beneficio comeritus sum. Ac si ela-
borarim saxa ut liquefacerem & lateres ut lotos redderem?
duri estis. obsequio apud uos beniuolentia: dissoluitur non
iūgit. Phroni. Volo ego te. Dito. Me. at me ne cogitas: ne
me comprehendas erit hoc mihi prius & iniuria. Phro. At uolo
inquit. Ditonus. At nolo inquit hem quod manū inueis oppulares opem
opem afferte. accurrite succurrите: sine inquit ne me detestes. Phro-
ni. Quin bono aio es. Dito. Quin & uos definitis iteratis in
iuriis me & timidū & suspectum reddere? Phroni. Ausculta
paucis uolo ego te scire me virum & tibi affectum esse. Ditonus.
Quā obrē quod in te admisi ut ita detractes ut male hoc mihi
studeas misero. Phroni. Dico me erga te optimo affectum esse
aio non secus quod te unice diligūt. Dito. Nemine habeo iisque
tuto fidendum arbitrer. noui ego recte & etate & usum mores
hominum: captari amicitias ut ex amicitia quae ex fido fructus
uelexcipiat uel expectet. uerbisque opas & opas uenidi pmi-
is haud quod cōuenit te illi amicum esse iisque dolos fingas. Phro.
Ah bone uir ego dum tua, per gratiam liceat uolo tibi esse honori &